
BURLÖVS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Socialnämnden Sammanträdesdatum 2023-07-31   
 

Plats och tid Stora Sessionssalen, Medborgarhuset, Arlöv kl. 15:00 – 16:12 
 

Beslutande Viktor Eriksson (S) 
Mia Eldh-Holmqvist (M), ordförande 
Laila Knudsen (SD) 
Lisbeth Jensen (S) 
Desirée Pettersson (M) 
Bo Fredriksson (S), tjänstgörande ersättare för Annika Holst (S) 
Marta Pataki (SD), tjänstgörande ersättare för Mari Larsson (SD) 
Owe Håkansson (C) 
Michelle Drakälv (S) 
Marie Wahlgren (L) 
 

Sekreterare Filip Liedholm, nämndsekreterare 
 

Övriga närvarande Annette Ekenberg, verksamhetschef 
Alisa Burek, kvalitets- och utvecklingschef 
Amar Said, personalföreträdare 
Malin Galatone, personalföreträdare 
 

Utses att justera Marie Wahlgren   
 

Justeringens plats och tid Digital justering, senast 2023-08-01   Paragrafer 
55-56 
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BURLÖVS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Socialnämnden Sammanträdesdatum 2023-07-31  
 

   

 

§ 55 
Val av justerare 
 
Socialnämnden utser Marie Wahlgren (L) att jämte ordföranden justera dagens protokoll. Justeringen 
skall ske digitalt, senast tisdagen den 1 augusti 2023. 
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BURLÖVS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Socialnämnden Sammanträdesdatum 2023-07-31  
 

 SN/2023:115-701 

 

§ 56 
Betänkande, Kunskapskrav för uppehållstillstånd 
(SOU:2023:25) 
 

Beslut 
Socialnämnden beslutar 

att anta yttrande enligt i ärendet redovisat förslag, med av Marie Wahlgren (L) och Desirée Pettersson 
(M) föreslagna ändringar, samt överlämna detta till kommunstyrelsen. 

Reservationer 
Mot beslutet anmäls reservation av Viktor Eriksson (S), Lisbeth Jensen (S), Michelle Drakälv (S) och Bo 
Fredriksson (S) till förmån för av Viktor Eriksson (S) framställt men ej bifallet yrkande. 

Ärendebeskrivning 
Regeringskansliet har överlämnat en remiss av betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstill-
stånd SOU 2023:25 och begärt att kommunen yttrar sig kring utredningen. 

Betänkandet föreslår att det ska ställas kunskapskrav, både i form av språkkunskaper och om det svenska 
samhället, för att kunna erhålla permanent uppehållstillstånd. Enligt förslag ska det gälla myndiga perso-
ner som inte uppbär bland annat ålderspension. Det föreslås också undantag för personer med psykiska 
eller fysiska funktionsnedsättningar. Universitets- och högskolerådet (UHR) kommer ha ansvar för kun-
skapsprovet och det kommer anordnas som digitala prov via Trafikverket. Det föreslås avgift á 700 kr för 
varje delprov och tillfälle.  

Enligt utredningen är det övergripande syftet med kunskapskravet att öka förutsättningarna för integra-
tion och stärka individens möjlighet till ett aktivt samhällsdeltagande. Socialnämnden ser positivt på hu-
vudsyftet och individers likabehandling med möjlighet till utbildning oavsett socioekonomisk bakgrund 
eller härkomst. Socialnämnden ser svårigheter i införande av ett kunskapsprov, när det saknas ett tydligt 
samband mellan integration och kunskapstest.  

Socialnämnden ser ett vidare utredningsbehov kring vilka konsekvenser införandet av ett kunskapskrav 
skulle kunna få på landets kommuner såsom socialtjänst och skola. 

Socialnämnden bedömer också att utredningen och de förändringar som föreslås i högre utsträckning 
borde ta hänsyn till barnkonventionen. Socialnämnden ser gärna att utredningen ser vidare på vilka kon-
sekvenser lagförslagen innebär för barn och hur förenligt det är med barnets bästa. 

Yrkanden 
Marie Wahlgren (L) yrkar att yttrandet skall fastställas och överlämnas utan följande textstycken, 
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Kapitel 7: ”Aktuell forskning visar att svenska språkkunskaper är en förutsättning för att etablera sig på 
arbetsmarknaden. Däremot visar den inte ett tydligt samband mellan integration och kunskapstest. Studi-
er visar att kunskapskrav har en positiv inverkan på politisk integration, men däremot ingen påverkan på 
social och ekonomisk integration. I utredningen framgår att erfarenheten från andra länder som infört 
språkliga kunskapsprov, är att förberedelser som erbjuds inför språkprov är otillräckliga och således miss-
gynnar utsatta grupper”. 

Kapitel 10: ”Socialnämnden ser därför att språkkravet kan få större konsekvenser även ur ett jämställd-
hetsperspektiv och bidra till att förstärka utsatthet hos dessa kvinnor” ska tas bort från yttrandet. 

Kapitel 20.5: ”Socialnämnden instämmer med utredningens analys att det saknas tydligt forskningsstöd 
som visar ett samband med att kunskapsprov skulle öka integration i samhället. Däremot är forskningen 
tydlig med att förslaget med stor sannolikhet kommer att innebära exkluderingseffekter för personer med 
sämre förutsättningar såsom personer med lägre utbildningsnivåer, äldre etc. I utredningen framgår att 
en tydlig konsekvens av ett sådant lagförslag med stor sannolikhet kommer att påverka andelen nya med-
borgare som söker sig till landet. Utredningen visar en otydlig bild på lagförslagets inverkan på integra-
tion, och således ser socialnämnden ett behov av ytterligare åtgärder för att uppnå en ökad integration.”,  

samt att tillägg skall göras för att efterlysa utredning kring lagförslagets konsekvenser för försörjningsstöd 
som utbetalas av kommunen. 

Desirée Pettersson (M) yrkar bifall till Marie Wahlgrens förslag, med tillägg att även texten ”Socialnämn-
den anser att avgifter som föreslås är höga”, från kapitel 20.4.2 skall strykas. 

Viktor Eriksson (S) yrkar att socialnämnden skall fastställa yttrandet i enlighet med förvaltningens förslag, 
med ändringen att texten ”Socialnämnden anser att avgifter som föreslås är höga” från stycke 20.4.2 
stryks. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer yrkandena mot varandra och finner att socialnämnden fattar beslut i enlighet med 
förslag av Marie Wahlgren (L) och Desirée Pettersson (M). 

Beslutsunderlag 
Beslut socialnämndens arbetsutskott 2023-07-19, § 144 

Förvaltningens tjänsteskrivelse, Daterad 2023-07-13 

Förslag till yttrande 

Remissmissiv: Betänkandet Kunskapskrav för uppehållstillstånd (SOU:2023:25) 

Betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25) 

Remiss av betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU 2023:25) (Ju2023/01301) 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Nämndsekreterare: Filip Liedholm

Justerande: Marie WahlgrenOrdförande: Mia Eldh-Holmqvist
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.

Signed by: FILIP LIEDHOLM
Date: 2023-08-01 15:19:46
BankID refno:  95b8b912-ed75-4f36-a304-c54bcf64fbe3

Signed by: MARIE CAROLINE WAHLGREN
Date: 2023-08-01 14:08:27
BankID refno:  33c07a78-30ae-464d-ae35-88d221e56135

Signed by: Marie Ingalill Eldh Holmkvist
Date: 2023-08-01 15:11:23
BankID refno:  edb55e09-865f-4ee9-b1b7-7956e622ff6e
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